
4 juin 2011 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 20 sur 139

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR, DE L’OUTRE-MER,
DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES ET DE L’IMMIGRATION

Arrêté du 20 mai 2011 modifiant l’arrêté du 25 octobre 2010 pris pour l’application du décret
no 2010-1274 du 25 octobre 2010 portant création d’un traitement automatisé de données à
caractère personnel dénommé PARAFE

NOR : IOCL1106456A

Le ministre de l’intérieur, de l’outre-mer, des collectivités territoriales et de l’immigration,
Vu le code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile ;
Vu le décret no 2010-1274 du 25 octobre 2010 portant création d’un traitement automatisé de données à

caractère personnel dénommé PARAFE ;
Vu l’arrêté du 25 octobre 2010 pris pour l’application du décret no 2010-1274 du 25 octobre 2010 portant

création d’un traitement automatisé de données à caractère personnel dénommé PARAFE,

Arrête :

Art. 1er. − L’article 2 de l’arrêté du 25 octobre 2010 susvisé est rédigé comme suit :

« Les personnes éligibles au programme PARAFE telles que mentionnées au second alinéa de l’article 1er du
décret no 2010-1274 du 25 octobre 2010 et titulaires d’un passeport en cours de validité doté d’une bande de
lecture optique conforme aux recommandations du document 9309 de l’Organisation de l’aviation civile
internationale, doivent s’inscrire préalablement au programme pour avoir accès au sas PARAFE. Pour l’entrée
dans le sas PARAFE, elles présentent ce passeport.

Les personnes éligibles au programme titulaires d’un passeport dit “biométrique” sont dispensées de toute
inscription préalable. »

Art. 2. − Le directeur général de la police nationale et le directeur de l’immigration sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République
française.

Fait le 20 mai 2011.

CLAUDE GUÉANT


